
きづなの里 

介護予防・日常生活支援総合事業 通所型サービス 料金表 

令和 1年 10月 1日 

・介護保険サービス料金 

サービス利用料（1日につき） 

 事業対象者および要支援１ 要支援２ 

１割負担 ３９０円 ４０２円 

２割負担 ７７９円 ８０３円 

・加算料金 

サービス提供充実加算（１月につき） 

１割負担 ３５円 ３４円 

２割負担 ７０円 ６８円 

介護職員処遇改善加算 II（１月につき） 

１割負担 ７３円 １５０円 

２割負担 １４６円 ３００円 

栄養改善加算（栄養改善が必要な方のみ）・（1月につき） 

１割負担 １５４円 

２割負担 ３０８円 

※大和郡山市 6級地 10.27円を乗じた金額の表示となっております。 

※事業対象者・要支援 1 の方の一か月のご利用制限回数は 6 回、要支援 2 の方の一か月の

ご利用制限回数は 12回となります。 

 

・介護保険外料金 

食費（昼食+おやつ）  

６９０円（おやつのみは２００円 

おむつ代（必要な方。家で使用されているおむつを持参して頂くことも可能です） 

パット リハビリパンツ 紙おむつ 

５０円 １００円 １５０円 

 

●利用予定日前日午後 4時までに申し出があった場合・・・キャンセル代無料 

●利用予定日前日午後 4 時までに申し出が無かった場合・・・当日のお食事代 690 円が発

生する場合がありますので、ご留意ください。 

※急な病変・入院などの場合には、キャンセル料は発生いたしません。 

 

 



きづなの里 通所介護（デイサービス） 料金表 

                        令和 1年 10月 1 日 

・介護保険サービス料金、ご利用者様負担額 

ご利用者負担額（１日につき） 

サービス 

提供時間 

３時間以上 

４時間未満 

４時間以上 

５時間未満 

５時間以上 

６時間未満 

６時間以上 

７時間未満 

７時間以上 

８時間未満 

８時間以上 

９時間未満 

要介護

１ 

１割 ３７４円 ３９３円 ５７７円 ５９１円 ６６６円 ６７７円 

２割 ７４８円 ７８５円 １,１５３円 １,１８１円 １,３３１円 １,３５４円 

要介護

２ 

１割 ４２９円 ４５０円 ６８１円 ６９８円 ７８６円 ８００円 

２割 ８５７円 ９００円 １,３６２円 １,３９５円 １,５７２円 １,６００円 

要介護

３ 

１割 ４８５円 ５０９円 ７８６円 ８０６円 ９１１円 ９２７円 

２割 ９７０円 １,０１７円 １,５７２円 １,６１１円 １,８２２円 １,８５３円 

要介護

４ 

１割 ５４０円 ５６６円 ８９１円 ９１２円 １,０３６円 １,０５４円 

２割 １,０７９円 １,１３２円 １,７８１円 １,８２４円 ２,０７１円 ２,１０８円 

要介護

５ 

１割 ５９５円 ６２５円 ９９６円 １,０２０円 １,１６１円 １,１８１円 

２割 １,１９０円 １,２４９円 １,９９１円 ２,０４０円 ２,３２１円 ２,３６２円 

・加算料金 

加算の種類 加算の概要 １割負担の料金 ２割負担の料金 

入浴介助加算 １日につき ５２円 １０３円 

栄養改善加算 月２回限度 
（必要な方のみ、 

１回につき） 
１５４円 ３０８円 

介護職員処遇改善加算 II（１月につき） 

｛（サービス単位＋加算単位）×0.043｝×10.27 の 1割または 2割負担 

※大和郡山市 6級地 10.27円を乗じた金額の表示となっております。 

※ 2 時間以上 3 時間未満の場合「4 時間以上 5 時間未満」の 70 ％の料金となります。 

・介護保険外料金 

食費（昼食+おやつ）  

６９０円（おやつのみは２００円） 

おむつ代（必要な方。家で使用されているおむつを持参して頂くことも可能です） 

パット リハビリパンツ 紙おむつ 

５０円 １００円 １５０円 

●利用予定日前日午後 4時までに申し出があった場合・・・キャンセル代無料 

●利用予定日前日午後 4時までに申し出が無かった場合・・・当日のお食事代 690円

が発生する場合がありますので、ご留意ください。※急な病変・入院などの場合に

は、キャンセル料は発生いたしません。 

●区域外実費交通費・・・大和郡山市以外にお住みの方は大和郡山市より 1ｋｍにつき

20円別途かかります。 


